
09347680714

3

 نیما رجبی 

یکشنبه 6 آبان 1403، 23  ربیع الثانی 1446 ، 27 اکتبر 2024، شماره 4576 ، صفحه

   

اقتصاد کیش -      هفته پیش کالایی را  در یکی از مراکز خرید کیش قیمت گرفتم  
گفتند :  500 هزار تومان و امروز  رفتم بخرم فروشنده شخص دیگری بود و گفت:  
900 هزار تومان به این افزایش قیمت  بی رویه و غیر منطقی اعتراض کردم! با کلی 
حاشیه رفتن گفتند:  حالا شما تایید کنید و بخواهید همان 500 هزار تومان حساب 
میکنیم  . خواستم بگم در این شرایط بد و مصیبت های اقتصادی حداقل مردم خودشان 

به هم رحم کنند و جانب انصاف را داشته باشند.

نقد روز...

به هم  رحم کنید!

  معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد: 
 ایجاد منافع مشترک بین سازمان ، بخش خصوصی و کیشوندان ثمره ارتقاء کارت 

کیشوندی است
البته تا اینکه منافع مشترک را چه تعریف کنید!

    در جلسه مشترک دبیر شورایعالی مناطق آزاد و کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح 
شد؛ 

نیاز به بازنگری برخی قوانین مناطق آزاد
این بازنگری سالهاست حرفش هست!

   کسب مدال طلای مسابقات بدنسازی ارمنستان توسط مجیدعباسی ورزشکار کیش
خداقوت مجید خان!

    حضور کیش در نمایشگاه فرصتهای سرمایه گذاری مناطق آزاد ایران در مشهد 
و دستاورد آن......؟!

    تحلیل اولین بودجه دولت چهاردهم
در موارد مورد  اعتراض  عامه مردم که تفاوتی با قبلیا  ندیدیم!

    باهات حال نمی کنم!
...... بدون شرح

    با حکم دبیر شورایعالی مناطق آزاد صورت گرفت:
انتصاب سرپرست  جدید معاونت حقوقی، بازرسی و امورمجلس شورایعالی مناطق 

آزاد
ظاهرا پاکسازی دکتر مسرور تمامی ندارد !

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -    علی ربیعی دستیار اجتماعی رییس جمهور از نمایشگاه فولاد 1403 
در جزیره کیش بازدید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، این نمایشگاه  هفته پیش با حضور ۲۷5 شرکت کننده در قالب 
۲00 غرفه در جزیره کیش برگزار شد  و آخرین دستاوردهای این حوزه در فضایی به 

وسعت ۲1 هزار متر مربع به نمایش گذاشته شد..
در نمایشگاه بین المللی فولاد کیش 35 شرکت خارجی از کشورهای آلمان، انگلیس، 
فرانســه، ایتالیا، هند، ترکیه، چین، ســوئد و یونان شرکت داشتند .  رحیم سرهنگی 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در این بازدید دستیار اجتماعی رئیس جمهور 

را همراهی کردند .

 یکــی از مهم تریــن مؤلفه های موفقیــت مناطق آزاد در تحقــق اهداف، تأمین 
زیرساخت های مناسب و به روز است. تجربه جهانی و منطقه ای مناطق آزاد تجاری 
صنعتی بیانگر آن اســت که اکثر کشورها برای بهره مندی از این سازه توسعه ای با 
تخصیص اعتبار از منابع عمومی و دولتی زیرساخت ها را تأمین و سپس فعالیت 
این مناطق را آغاز می کنند. بررســی موفق ترین مناطق آزاد تجاری صنعتی منطقه 
مانند جبل علی و مناطق آزاد عمان و قطر نشان دهنده همین الگوی تأمین و توسعه 
زیرساخت هاســت. درحالی که مناطق آزاد تجاری صنعتی در ایران بدون داشتن 
زیرساخت های لازم فعالیت خود را آغاز کرده اند. در تجربه ایرانی طراحی ساختار 
به گونه ای است که این مناطق بر اساس درآمد - هزینه اداره شوند. همین ساختار 
درآمد - هزینه ای، ســازمان های متولی مناطق آزاد را به ســمتی پیش می برد که 
توســعه زیرساخت ها با درآمدهای همان منطقه انجام شود. به عبارت دیگر دولت 
برای توسعه زیرساخت های مناطق آزاد از محل اعتبارات دولتی و عمومی، هزینه 
انجام نمی دهد. همین امر باعث شــده که آماده ســازی زیرساخت ها که از عوامل 
مهم موفقیت این مناطق است با کندی و ناترازی آزاردهنده روبرو شود. سیاست 
آماده ســازی زیرســاخت ها از محل درآمدهای سازمان های مناطق آزاد از عوامل 
مهم یا شــاید بهتراست بگوییم مهم ترین عامل عدم توفیق آن ها در تحقق اهداف 
اســت. همچنین توسعه زیرســاخت ها به این شیوه در مناطق آزاد، با چالش عدم 
برنامه ریزی هدفمند و وجود نواقص در انتخاب نوع زیرســاخت ها مواجه است. 
نتیجه چنین ساختاری جز عدم تعادل و توازن در توسعه نیست. این وضعیت در 
ادبیات توسعه به عنوان توسعه نامتوازن و ناپایدار نام نهاده شده است. شیوه فعلی 
توسعه زیرساخت ها، مناطق آزاد تجاری صنعتی را با چالش های متعددی مواجه 
ســاخته اســت. این وضعیت زمانی تشدید می شود که مناطق طرح جامع نداشته 
باشند یا اگر طرح جامع دارند از طرح های موضوعی و موضعی که حلقه تکمیلی 
طرح جامع هستند بی بهره باشند. در نگاهی فهرست وار به چالش های ناشی از این 
وضعیت، می توان به مواردی چون عدم برنامه ریزی جامع، کمبود بودجه و منابع 
مالی، مشکلات زیرساخت های حمل ونقل، رویکردهای غیرمتمرکز، چالش های 
حقوقی و قانونی، دیوان سالاری سنگین اشاره کرد. مسئله توسعه نیافتگی یا ناترازی 
زیرســاخت ها علاوه بر موارد پیش گفته این قابلیت را دارد که مناطق آزاد را دچار 
نگرانی های امنیتی، مشکلات زیست محیطی، دورافتادن از نیازهای نوبه نو و متغیر 

بازار و عقب ماندگی های مهارتی و آموزشی منابع انسانی کند.
 اجلاس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد در سال ۲019 اعلام کرد، موفقیت یا 
ناکامی مناطق آزاد را باید پس از دوره توسعه زیرساخت ها ارزیابی کرد. بر همین 
اساس می توان خدشه اساسی به مواضع انتقادی جریان های داخلی مخالف مناطق 
آزاد وارد کرد. این جریان ها مکرر از عدم موفقیت مدل فعلی مناطق آزاد گزارش 
تهیه و ســخن می گویند وبرای تأیید دیدگاه خود به مقایســه عملکرد مناطق آزاد 
کشور با کشورهای همسایه هم می پردازند. غفلت از نوع تأمین مالی و آماده سازی 
زیرســاخت ها مناطق آزاد می تواند سیاست گذاران و مردم را به انحراف بکشاند. 
مبنای مقایسه عملکرد مناطق آزاد کشور با مناطق آزاد سایر کشورها به لحاظ نحوه 
تأمین مالی و آماده سازی زیرساخت ها نشان می دهد که مدل ایرانی تأمین و توسعه 
زیرســاخت تا چه اندازه می تواند کند، زمان بر و طاقت فرسا باشد. همین کندی و 
زمان بر بودن، زاینده چالش ها و بحران هایی می شود که می تواند اصل توسعه را به 
مخاطره بیفکند. چالش ها و بحران ها در مسیر توسعه امری عادی هستند. شناخت 

و مدیریت این چالش ها می تواند مسیر توسعه را هموار کند.
 بــا شــناخت این چالش هــا، می تــوان برنامه ریزی های بهتری برای توســعه 
زیرساخت های مؤثر و کارآمد در مناطق آزاد تجاری صنعتی انجام داد. برای رفع 
چالش های توسعه زیرساخت های مناطق آزاد تجاری صنعتی، مدیران این مناطق 
می توانند تصمیم های مدیریتی و مداخلات هوشمندانه طراحی کنند. تصمیم ها و 
مداخلاتی که می تواند بهبود وضعیت زیرساخت ها را به دنبال داشته باشد. داشتن 
برنامه ریزی جامع و راهبرُدی، یافتن مســیرهای برای تأمین مالی پایدار، تســهیل 
روندهــای قانونی واداری، تقویت همکاری های دســتگاهی و ایجاد هم افزایی، 
شفاف سازی فرایندها و دیجیتالی کردن امور، مقابله و مبارزه با فساد، به کار گماردن 
نیروهای بادانش و آشــنا با قوانین و مقررات مناطق آزاد، ایجاد محیط نوآورانه در 
فضای کسب وکارها، توزیع هوشمندانه و اولویت دار منابع، بهره مندی حداکثری 
از قانــون مزیت زای مناطق آزاد به عنوان مناطق خارج از ســرزمین اصلی، حفظ 
و توســعه مزیت های انگیزه بخش، حمایت از سرمایه گذاران به عنوان پیشاهنگان 
توسعه منطقه، شفاف سازی شیوه های مشارکت سرمایه گذاران و حمایت از فناوران 
و اســتعدادهای برتر برای تعمیق نوآوری، برخی از این اقدام هاست. در این میان 
تأکید بر نوآوری و اســتفاده از فناوری های نوین جایگاه ویژه ای دارد. بهره مندی 
از فناوری های نوین در طراحی و اجرای پروژه های زیرســاختی به منظور افزایش 
بهره وری و کاهش هزینه ها می تواند به خلاقیت و نوآوری دامن زده و مسیرهای 
نوپدیدی ایجاد کند. مناطق آزاد برای مدیریت چالش های که ریشه در زیرساخت ها 
دارند، به نوآوری در همه بخش ها نیاز دارد. این نوآوری را باید در اقتصاد، مدیریت، 
فرهنگ و کیفیت زندگی نیز مشاهده کرد. حرکت برمدار اقتصاد سنتی، مدیریت 
سنتی و فرهنگ و کیفیت زندگی سطحی و کم عمق به موازات مسئله زیرساخت ها، 
تهدیدی برای آینده این مناطق است. برای رفع این تهدیدها چاره ای نداریم که از 

دانش نوین، تحقیقات عمیق و توسعه فناوری بهره ببریم.
 اجرای این سیاســت ها و برداشــتن گام های عملی برای تحقق آن هامی تواند به 
بهبود و توســعه پایدار زیرســاخت های مناطق آزاد تجاری صنعتی کمک کرده و 
چالش های زیرســاخت ها را رفع کرده یا حداقل کاهش دهد. به باور صاحب این 
قلم نقش دولت در توسعه زیرساخت های مناطق آزاد تجاری صنعتی بسیار مهم 
است. دولت ها می توانند با برنامه ریزی و سیاست گذاری، تأمین مالی برای توسعه 
زیرساخت ها، پایداری قوانین حمایتی و مزیت زا درکنار تسهیل قوانین و مقررات، 
میدان دادن به بخش خصوصی به عنوان ســتون خیمه توسعه مناطق آزاد، توسعه 
آموزش و سرمایه گذاری در فناوری های نوین و تنظیم گری حمایتی و هوشمندانه 
در مدیریت و رفع چالش هاو فرصت سازی برای مناطق نقش خود را به خوبی ایفا 
کند. بهره گیری از این نقش ها می تواند به توسعه پایدار و مؤثر زیرساخت های مناطق 
آزاد تجاری صنعتی کمک کند و زمینه رشد اقتصادی و جذب سرمایه های خارجی 
را فراهم آورد. بی شک چالش فعلی ناشی از توسعه نامتوازن در حوزه زیرساخت ها 
این توانایی مخرب را دارد که کیان مناطق را به شدت تهدید کند. به نظر می رسد یکی 
از مهم ترین هدف گذاری ها در دوره مدیریتی جدید این مناطق حل ناترازی و مقابله 

با چالش های است که ریشه در توسعه نیافتگی زیرساخت ها دارد.  
*  عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

 

یادداشت  . . .

دکتر سعید پورعلی

   اقتصاد کیش -  سال 97 برای اولین بار بیستم آبان 
ماه به نام روز کیش نامگذاری شــد و شور و اشتیاق 
زایدالوصفی را در میان اهالی کیش به ارمغان آورد در 
آن سال برنامه های متنوع و ویژه ای با هدف رقم زدن 
سه روز خاطره انگیز اول برای کیشوندان و بعد از آن 
برای گردشگران تدارک دیده شد. در سال های بعد با 
تغییر و تحولات مدیریتی در بدنه سازمان گویی سال 
به سال شاهد افت کیفیت برگزاری بودیم و دو سال 
کرونایی هم مزید برعلت شد. اما آیا آبان 1403 و در 
فاصله چند هفته تا بیستم آبان مسئولان چه تدارکی 
برای بزرگداشت این روز دیده اند؟ روز کیش فرصت 
مناسبی برای معرفی برند گردشگری کیش است. برند 
گردشــگری در واقع  تصویــری از مقصد در ذهن 
گردشگر است که با توجه به تجربه وی از مقصد به 
وجود می آید بنابراین باید بیشــترین تلاش را برای 
تشکیل تصویری خوب و مناسب از مقصد در ذهن 
گردشگر داشت تا ذهن گردشگر با تجربه خوشی که 
از مقصد داشته اقدام به برند سازی دقیقی در این زمینه 
کند و بیستم آبان را برای همیشه در ذهن  حک کند.  
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ »فصل پاییز؛ فصل 
رنگها، زیبایی وعشق به معنای مهر و مهربانی و خورشید 
تابان و آغاز دانش آموزی اســت، ماه آبان در میانه این 
فصل زیبا به تعبیری ترکیبی از آب و نان و آبادانی، برکت 
و گشایش در زندگانی است. در بسیاری از نقاط کشور 
پاییز مقدمه عریانی درختان و آماده شدن برای استقامت 
در برابر زمســتانی طولانی اســت اما در جزیره کیش 
پاییز پنجره ای به ســوی بهــار و آغاز یک بهار دلکش 
اســت. هوای کیش در این ماه رو به اعتدال رفته و دریا 
و آســمان یک رنگ شده و مجموعه ای بهشتی مانند 
برای گردشگران، فراهم می سازد. "۲0" عددی دوست 
داشتنی ونشانه تکامل و کامروایی است. ۲0 ترکیبی از 
اعداد ۲ و 0 اســت که نشانه ای از یکانگی خداوند که 
می تواند فرد بماند و هم اوست که همه را زوج آفریده و 
زوج بودن یعنی مشارکت، همبستگی و همراهی بدین 
معنا که هر انسانی نیمه گمشده ای دارد که با او به کمال 

می رسد. نامگذاری ۲0 آبان به نام "روز 
کیش" فرصتی برای مصمم بودن براینکه 
رویدادها ورخدادهای کیش با مُهری از 
جذابیت باشد تا هیچگاه چشمی که بر 
آن مــی لغزد نتوانــد آن را نادیده بگیرد. 
روز کیش یعنی اندیشه زیبا، کار متفاوت 
و تلاش جمعــی مردمان خوب جزیره 
کیش.همه باید متعهد باشیم روز کیش را 
نقطه عطفی برای زیبا اندیشیدن و متفاوت 
کار کــردن بدانیم و تمامی ما بر این اصل 
اهتمام ورزیم که همه چیز باید در کیش 

دلربا باشد.«
جملاتی که از نظر گذشــت ســخنان 
مدیرعامل وقت سازمان منطقه آزاد کیش 
در پاییز سال 139۷ بود، بر همین اساس 

بود که بیســتم آبان ماه در تقویم جزیره به نام روزملی 
کیش )که البته قرار بود بین المللی هم باشــد( به ثبت 
رســید. این روز در ذهن کیشوندان به عنوان روز کیش 
ثبت و ضبط شد و در همان سال برنامه های متنوعی برای 
پذیرایی از گردشگران و تلاش برای رونق جزیره برگزار 
گردید و البته با استقبال بسیار پرشوری هم روبرو شد. 
در این روز با هدف بالا بردن میزان آشنایی گردشگران 
داخلی و خارجی با این جزیره دیدنی برنامه های متنوعی 
برگزار شد. اجرای جشن های مختلف با هدف تثبیت 
ظرفیت هــای این منطقه برای رویداد ســازی، اول در 
فضای خود جزیره و بعد در سطح ملی از 19 تا ۲1 آبان 
جاری بود. فراخوان مشارکت همه کیشوندان در صنوف 
و حوزه های مختلف در برپایی مراسم، شور و هیجان 

بسیاری را در حال و هوای جزیره رقم 
زد. در آن ســال مدیران وقت اهداف 
بسیاری را برای برپایی با شکوه روز 
کیش بر می شمردند از جمله اینکه: 
»برپایی این روز، بیش از همه، هویت 
بخشی به زندگی و سبک زندگی در 
جزیره ای است که از تمدنی صد ها 
ســاله برخور دار اســت و به عنوان 
نقطه ممتاز گردشگری، حرف های 
بسیاری در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
دارد.« »روز کیش علاوه بر پیام محلی، 
پیامــی ملی نیــز دارد، در روز کیش 
می توانیم با الگوسازی ضمن معرفی 
توانمندی های کیش نقاط برجسته 
زیست شــهری در این کهن دیار را 

بهتر و بیشتر به هموطنانمان معرفی کنیم.« »در سال های 
آتی روز کیش به یک جاذبه گردشگری آن هم در فصلی 
که ازنظر جغرافیایی یکی از مناسب ترین فصول برای 
سفر به کیش است بدل می شود و اگر می خواهیم کیش 
شهر خلاق شــود، ساخت چنین آرمان شهری، نیاز به 
مشارکت همه شهروندان دارد و نیازمند این هستیم که 
شهروندانی مسئول داشته باشیم. این روز تمرینی برای ما 
است که همه با هم با تقویت همدلی، به توسعه جزیره 

کمک کنیم.«
بیستم آبان ماه در سال هایی که گذشت ... 

در ســال های گذشته در این روز  برنامه های متعددی 
در حوزه های گردشگری، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
در جزیره پیش بینی شده بود و در این روز ارائه خدمات 
عمومی به کیشــوندان و گردشــگران با تخفیف ها و 
تسهیلاتی همراه بود. فضای عمومی جزیره متناسب با 
این روز با رنگ آمیزی های شاد و فرح بخش تغییر کرد 
تــا بازارها، هتل ها و اماکن عمومی، همه و همه در این 
روز بزرگ برای رونق کیش ســهیم  شوند. روز کیش با 
پوستر و تصویر نمادین خاصی معرفی و اعلام می شود، 

تصاویر و نمادها همگی دارای مفهوم و معنای خاصی 
هستند . در واقع در طراحی این معرفی نامه تصویری، 
علاوه بر نکات زیبایی شناختی و جذابیت های بصری، 
از نماد های خاص مخصوص جزیره کیش هم استفاده 
می شود، طوری که بیننده با دیدن آن در ذهن خود تمام 

نشانه های مربوط به جزیره کیش را مرور می کند. 
از جمله فســتیوال های فرهنگی و مردمی که در روز 
۲0 آبان در جزیره کیش  در ســال های گذشته برگزار 
گردید  عبارت بودند  از:  شب شعر،  دوچرخه سواری، 
اجرای موسیقی های زنده ملی، محلی و شاد، پذیرایی از 
گردشکران با شیرینی های محلی جزیره،  اجرای برنامه 
تری دی مپینگ در اســکله تفریحی بر روی مجسمه 
مــرد ماهی گیر، برگزاری کنســرت های مختلف به 
صورت رایگان، جشنواره خوشنویسی، ارائه مشاوره 
و مراقبت های ویژه درمانی رایگان، پیاده روی عمومی، 
جشنواره غذا، برگزاری مراسم نام آوران ماندگار جزیره 
کیش در شــاخه های مختلف علمی، فرهنگی، هنری 
و اقتصادی، برگزاری جشــنواره ها و پاتوق های ادبی 
در مرکز همایش ها،  برگزاری مســابقات بین المللی 
کبدی، برگزاری جنگ شادی و کنسرت خنده، اجرای 
برنامه های آیینی و هنری، اجرای تئاتر ساحلی، اجرای 

نمایشــنامه های فاخر ملی به صــورت زنده، نواختن 
نمادیــن زنگ روز کیش در مــدارس و... علاوه بر این 
در نظر گرفتن تخفیف در ارائه انواع خدمات تفریحی، 
گردشــگری، اقامتی و...  تا 50 درصــد،   ارائه رایگان 
بلیت های تاکســی های فرودگاهی، تلفنی و خطی در 
بازارها، مســجدها و مدرسه ها،  استفاده از مینی بوس 
حمل و نقل شهری به صورت رایگان، ارائه تخفیفات ۲0 
تا 50 درصد برای محیط های اقامتی و هتل ها،  تخفیف 
50 درصــدی در تفریحات و ورزش های آبی، توزیع 
سیم کارت های اعتباری رایگان، و... پیش بینی شده بود.

همــه این برنامه ها بــرای این بود که این روز بتواند در 
ذهن خصوصا گردشگران بماند تا دوباره در سال های 
بعد جزیره کیش را به عنوان مقصد سفر انتخاب کنند. 

اما متاســفانه در سال های بعد و با تغییر مدیریت ها که 
همواره از آفت های جزیره کیش بوده است و فراموشی 
مســئولان و مصادف شدن با دو سال سخت کرونا )که 
البته قابل مدیریت بود( خبری از برگزاری روز کیش نشد 
و یا بسیار بی کیفیت و ابتدایی برگزار و بعد از آن هم  تا 

سال 140۲ بهایی به آن داده نشد. 
مروری بر بیستم آبان 1402 ...

خوشبختانه اواسط مهرماه 1403 خبر پیگیری ثبت روز 
کیش در تقویم ملی کشــور از سوی معاونت فرهنگی 
و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش منتشر شد. بر این 
اســاس به منظور ثبت روز ۲0 آبان به عنوان روز کیش 
در تقویم ملی کشــور جلســات کارشناسی در سطح 
صاحبنظران، فرهیختگان و مسئولین ادارات و نهادهای 
جزیره کیش برگزار شد و مستندات موجود برای دفاع 
ازتصویب و ثبت ملی این روز آماده سازی و جمع آوری 
شده است و مننتظر تصویب این تصمیم و ثبت این روز 
در تقویم ملی کشور هستیم. سال گذشته نیز برنامه هایی 
در سطح جزیره از جمله: برگزاری سلسله جلسات هم 
اندیشی "تو جای من"، چهارمین جشنواره آئینی جنوب 

"ایران یامال"، استقبال گروه موسیقی بومی از مسافران 
ورودی به کیش، برگزاری مسابقات ماهیگیری، شب 
شــعر کیش و رونمایی از کتاب مردان غروب، کاروان 
خودرویی، دو ماراتن کشــوری، پاک سازی سواحل، 
جشــنواره فرهنگی و هنری کیش و نمایش ســعدی 
کلمب، مســابقات کشوری پدل برد، نمایشگاه عکس 

کیش برگزار شد. 
بیست آبان 1403 چه باید کرد ...

اما با همه این تفاسیر امروز گردشگری کیش به رویدادی 
غیر از این ها نیاز دارد، در واقع رویدادی که بتواند یک 
تحول چند روزه ای را در گردشگری ایجاد نماید، نیاز 
امروز کیش است! ثبت این روز در تقویم ملی هر چند 
کار ارزشمند اما کافی نیست و قطعا برگزاری برنامه های 

تکراری هم نتایج لازم را به ارمغان نخواهد آورد.
نباید این نکته را از نظر دور داشــت که برند ســازی 
گردشــگری که هدف اصلی آن برند سازی در مقصد 
گردشــگری و تبدیل یــک موقعیت مکانی به مقصد 
می باشــد، مقوله ای اســت که تأثیر زیادی در جذب 
گردشگر دارد. به نظر می رسد با توجه به سابقه تاریخی 
و فرهنگی شــهرهای ایران، گردشــگری رویدادهای 
فرهنگی بیش از ســایر رویدادها زمینه رشــد دارد، اما 
آنچه که مهم است برنامه ریزی درست و 
راهبردی برای بهره گیری و استفاده از این 
پتانسیل هاست که زمینه رشد گردشگری 
و افزایش درآمد و اشــتغال را به همراه 
خواهد داشت. برگزاری انواع مختلفی 
از جشــنواره های فرهنگــی می تواند 
انتخاب مقصد از جانب گردشــگرانی 
کــه به دنبال محصولات متنوع و جدید 
فرهنگی هستند را تحت الشعاع قرار دهد 
و سبب ایجاد یک تصویر ذهنی مناسب 
از پتانسیل های فرهنگی آن شهر شده و 
در راستای برند سازی مقصد گردشگری 
شــهری گام بردارد. برند گردشگری، 
تصویری از مقصد در ذهن گردشــگر 
است که با توجه به تجربه وی از مقصد 
به وجود می آید بنابراین باید بیشــترین تلاش را برای 
تشــکیل تصویری خوب و مناسب از مقصد در ذهن 
گردشگر داشت تا ذهن گردشگر با تجربه خوشی که از 
مقصد داشته اقدام به برند سازی دقیقی در این زمینه کند.

کارشناسان می گویند: تصویر مقصد در بازار گردشگری 
رویداد نیز اهمیت دارد و تصویر مثبت حاکی از اجرای 
رویداد و ترویج آن است. برند سازی شهری که بر اساس 
کاربرد مسئولیت و ذکاوت حوزه های تخصصی مختلف 
است؛ به توسعه تصویری نو از مکان که جذابیت را به 
همراه دارد می پردازد که بر اهمیت این پدیده می افزاید. 
در مجموع شــهرها مانند کالاهایی هستند که هویت و 
ارزششــان به عنوان کالایــی در بازاریابی باید طراحی 

شوند.
برگزاری فعالیت ها و جشنواره های 
فرهنگی همــراه با برنامه های متنوع 
و جذاب و ایجاد تســهیلات برای 
حضور و مشارکت سرمایه گذاران 
و بخــش خصوصــی تأثیر مثبت و 
معنی داری بر رشــد گردشــگری 
و برند ســازی مقصد گردشــگری 
می گــذارد. زمانی کــه یک جامعه 
بــه یک مقصد گردشــگری تبدیل 
می شود، کیفیت زندگی و نظام های 
ارزشی و آداب و سنن شهروندان آن 
تحت تأثیر قرار می گیرد. بنابراین با 
برنامه ریزی دقیق و راهبردی می توان 
با بهره گیری از مزیت های فرهنگی 
و برگزاری رویدادها و انواع مراســم 
ورزشــی، فرهنگی و هنری، تصویر ذهنی یک شهر را 
بهبود بخشید. روز کیش بهانه ای است برای ایجاد یک 
تحول؛ تحولی از جنس فرهنگ که می تواند با ارائه انواع 
برنامه های  فرهنگی گردشگران را به جزیره فراخواند 
و نقش ماندگاری از کیش را در اذهان به یادگار بگذارد. 
امید اســت مســئولان با برنامه ریزی و برگزاری انواع 
رویدادهای جذاب جزیره کیش را به ســمت رشــد و 
رونق اقتصادی هدایت کنند. امید است این بار مسئولین 
با یک برنامه ریزی منسجم  و تدارک لازم پا را از برگزاری 
یک سری برنامه های مکرر ورزشی ، تفریحی داخلی 
فراتر بگذارند و اگر بخاطر شرایط منطقه امکان برنامه 
بین المللی وجود ندارد حداقل در سطح ملی چند برنامه 
فاخر و در خور شان کیش اجرایی  و عملیاتی سازند تا  
روز کیش بدرستی در برنامه ریزی سالیانه گردشگران 
و علاقمندان به سفر و تفریح قرار بگیرد .گرچه بخاطر 
شرایط تغییر و تحولات  در دبیرخانه مناطق آزاد و حرف 
و حدیث های موجود در تغییرات در مناطق مشخص 
نیســت روز کیش امسال را با کدام گروه از مدیران سر 

خواهیم کرد!

 20  آبان ؛ روز کیش در پیش است

 امید کیش به یک اتفاق خاص  و متفاوت 

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

خودروهای حمل و نقل عمومی از ماه آینده وارد جزیره  کیش می شود
  محمد فرزاد میرزایی مدیرکل گردشگری و میراث فرهنگی شورا یعالی 

مناطق آزاد:
ظرفیت های  مغفول مانده مناطق آزاد فعال  می شود 

پس چی شد....؟!

 بازدید دستیار اجتماعی رئیس 
جمهور از  نمایشگاه فولاد کیش  چالش توسعه 

زیرساخت ها در 
مناطق آزاد تجاری 

صنعتی


